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skærpelser af reglerne på området. Forslaget 
omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om fremskaffelse og anvendelse 
af humant blod og blodprodukter til lægemid- 
delformål m.v. (Jan II) 

Det er forudsat, at der i folketingsåret 2001 /2002 
fremsættes forslag om revision af lovgivningen 
vedrørende humant blod og blodprodukter til 
lægemiddelformål. Forslagets nærmere indhold 
er under overvejelse. 

Lov om det amtskommunale sundhedsvæsen 
(Mar II) 

Formålet med forslaget, der samler en række 
love på sundhedsområdet, er at skabe bedre 
rammer for et samarbejdende sundhedsvæsen, 
tilvejebringe ens regler og øget sammenhæng 
mellem praksissektoren og sygehusvæsenet 
samt sikre borgerne større gennemskuelighed : 
med hensyn til retten til sundhedsydelser. 

Sundhedsministeren vil give Folketinget rede- 
gørelse om: , . 

-  Redegørelse om udviklingen i psykiatrien 
(Apr II) [Sammen med socialministeren] 

TRAFIKMINISTEREN 

Ændring af lov om kystbeskyttelse (Præciserin- 
ger, klageadgang m.v.) (Okt II) 

På grundlag af de erfaringer, der er indhøstet 
ved administrationen af lov om kystbeskyttelse 
siden lovens vedtagelse i 1988, foreslås loven 
ændret på nogle få områder, hvor den gældende 
ordning har vist sig uhensigtsmæssig, eller hvor 
der er rejst tvivl om forståelsen af loven. 

Lov om erstatningsansvar og ansvarsforsikring 
for motordrevne køretøjer (Okt II) 

Forslaget samler og moderniserer reglerne om 
erstatningsansvar og ansvarsforsikring for mo- 
tordrevne køretøjer samt gennemfører et nyt 
EU-direktiv på området. Formålet med det nye 

direktiv er bl.a. at forbedre beskyttelsen af ska- 
delidte, der under ophold i en anden medlems- 
stat lider skade ved et trafikuheld. 

Ændring af lov om Post Danmark (Okt II) 

Forslaget har til formål at skaffe hjemmel til, at 
Post Danmark kan tilbyde tjenestemænd, som 
overgår til overenskomstansættelse, at bevare 
retten til pension m.v. efter tjenestemandspensi- 
onslovgivningen. 

Lov om anlæg af rute 26, strækningen Thisted- 
Nors, m.v. (Nors omfartsvej) (Nov II) 

Lovforslaget indeholder en bemyndigelse til tra- 
fikministeren til at anlægge en omfartsvej ved 
Nors mellem Thisted og Hanstholm, jf. regerin- 
gens aftale med V, KF og CD af 24. januar 2001 
om gennemførelse af en række nye investeringer 
på vej- og jernbaneområdet. 

Ændring af lov om luftfart (Montrealkonventio- 
nen m.v.) (Dec I) 

Forslaget vedrører Danmarks ratifikation af 
Montreal-konventionen om luftfartsselskaber- 
nes erstatningsansvar ved international luft- 
transport. 

Ændring af færdselsloven (Mulighed for tilbage- 
holdelse/beslaglæggelse af køretøjer og klippe- 
kortordning til kørekort) (Jan I) 

Det foreslås, at der fremover med direkte hjem- 
mel i loven skal kunne ske tilbageholdelse af kø- 
retøjer i forbindelse med overtrædelse af regler- 
ne om transport af farligt gods. Som led i akti- 
onsplanen mod unge fartbøller foreslås det end- 
videre, at føreren kan fratages rådigheden over 
et køretøj i kortere eller længere tidsrum, hvis 
denne har begået grove overtrædelser af færd- 
selsloven, f.eks. i form af hasarderet kørsel. Der 
forventes endelig på baggrund af et udvalgsar- 
bejde fremsat forslag om en såkaldt klippekort- 
ordning til kørekortet. Det skønnes, at en sådan 
ordning vil medføre en væsentlig forbedring af 
trafiksikkerheden, herunder særligt af de unge 
bilisters ulykkesrisiko. 


